Incerim (inquit) neque hoc silentium arbitror, quod mihi per-  
sonarum gratiam atque fidelium est relatione conseruim. Go-  
thorum namque temporibus Galla huius Verbu nobilissima puella,  
Symmachi Consulis ac Patrij filia, intra adolescentiæ tempora  
nuptio tradita, in vno anni spatio eius est morte viduata. Sed  
antequam ulterius campum narrationis ingrediatur, vides  
quot lignis habes expressum, eandem Gallam viduam,  
de qua scribit sanctus Fulgentius, vnam eandemque esse  
cum ea, de qua agit sanctus Gregorius. Primum enim no-  
mine conuenit, quòd Galla dicta; patris, quòd Romana;  
professione, quòd vidua; tempore etiam, quòd sub Go-  
thorum Rege, & quòd à suis maioribus S. Gregorius se ea  
de Galla accepisse testetur. Conuenit insuper & Consu-  
laris patris, nimirum quòd Symmachi Cõsulis filia fuerit,  
ad quem nonnullæ extant Ennodij Ticinensis epistolæ  
(de quo & pluribus sequenti tomo). Adde denique, quòd  
adolescens, adolescentulo sit orbatæ viro; cum Fulgen-  
tis æquæ testetur, virtum eius celeriter in ipso iuuentutis  
flore ex humanis abreptum, vt planè nihil sit, quòd dubi-  
tare iure valeas, nũ alia illa ab ista sit Galla, sed certo istas  
nam eandemque fuisse insigne decus & ornamentum  
Christianæ pudicitie, nobilitate generis atq; splendebus  
natalium vauca.

Quam (inquit Gregorius) dum seruente mundi copiâ ad  
iterandum thalamum & opes & atas vocaret: eligi magis spiri-  
tualibus nuptijs copula: Deo, in quibus à luctu incipitur, sed ad  
gaudia æterna peruenitur, quam carnalibus nuptijs subire, quæ à  
lectitia semper incipiunt, & ad finem cum luctu tendunt. Huius autem  
tem cum valè ignea conspersio \* corporis inisset, caperunt medici  
dicere, quia nisi ad amplius viriles rediret, calore nimio contra  
naturam barbas efficit habiturus; quod ita quoque post factum est. Sed  
sancta mulier nihil exterius deformitatis timuit, quæ interidus sponsi  
caelesti speciem amauit: nec verita est, si hoc in illa sedaretur, quòd à  
caelesti sponso in ea non amaretur. Mox ergo vt eum maritus desun-  
ctus est, abiectio seculari habitu, ad omnipotentis Dei seruitutem sese  
apud B. Petri Apostoli Ecclesiam monasterio tradidit: ibiq; multum  
annu simplicitati cordis & orationi dedit, larga indigentibus elec-  
mosynarum opera impendit. Cumq; omnipotens Deus perennem iam  
mercedem reddere eius laboribus decreuisset, cancri vlcere in mamilla  
percutta est.

Nocturno autem tempore ante lectum eius duo candelabra  
lucere consueuerant: quia videlicet amica lucis, non solum spiri-  
tales, sed etiam corporales tenebras odio habebat. Quæ dum nocte  
quædam ex hac eademaceret infirmitate fatigata, vidit bea-  
tum Petrum Apostolum inter vtraque candelabra ante suum le-  
ctum constitisse: nec perterrita timuit, sed ex amore sumens auda-  
ciam, exultauit; eiq; dixit: *Quid est, domine mi: dimissa sunt*  
*mibi peccata mea? Cuius, benignissimi (vt est) vultus, iucul-*

L.VIII.

Fulgentij  
ad Galam.

LIX.

Greg.  
Dial.  
lib. 4. c. 13.  
de Galla  
vidua.  
Ennod.  
Epistolæ.  
Ag. ad  
Symm.  
Cõsulij  
filie.

LX.

Galla  
vidua  
recedit  
in mo-  
nasterium.

LXI.

DE TRAN-  
SITU S.  
GALLA  
VIDUA.

...capite annuunt, dicens: Dimissa veni. Sed quia quamdam san-

...quod sublimis saculi dilectione mundana libenter capiti-

LXII.

Hu itaque ex levis, vna Apostoli as. flentis & colloquens ei

Ita fit, vt qui sunt in saculi culmine constituti, aut plurimos

Symmar.

Non mediocriter neputicola mee Galle infirmitas contrahit

Sub iisdem Consulibus Anastasius Imperator ad Eu-

I.

SECVITVR annus Domini quingentesimus quintus.

Tabemus, eos tantummodo ad Defensorum curam peragendam

II.

Beatus es, quia hoc caro & sanguis non reuelant tibi, sed ille

Neque militet, qui non apud Alia testificatus cum tribus sit,

Galat.

...ardorem, & eo magis igne seculari consensientia suscen-

Stabilito autem omnino cum Pgris fudere, vt patet

ex Marcelino sub anni Imperatoris Consulibus: idem Ana-

stasius Imperator (inquit Theodorus Lectus) vt modicum

quere a bellis occupationibus acceptis, rursum contra Ecclesiam

& Macedonium Orthodoxum, Constantinopolitanum Episcopum

armatus est. Sed vases sicut leges sanctas, ita & opera fan-

cta, ne videretur esse tyranus, ostentare solebat, unde

subdit: Multas Ecclesias Anastasius Imperator Constantino-

VI. MAGNA CHRISTI GLORIA EX PRO-FECTV POTENTIVM.

IV.

V.

VI.

h Theod. lib. Col. 2. CONSILIVM ANASTASII IMP. V. REG. NARBY.